sed Abraham nominatur, abolito penitus primo nomine: Iacob verò, licet Israël sit vocatus, vsitato nomine, non Israël, sed Iacob potius appellatur; ipso Domino dicente: Ego sum Deus Abraham, & Deus Isaac, & Deus Iacob. Princeps Apostolorum, nunc sigillatim Simon, nunc Petrus, nonnumquam utroque pariter nuncupatur: quod in prænominatis minimè inuenitur. Filij Zebedæi, rarissimè filij tonitruui vocantur; nisi ille locus Evangelij aut causa talis nominis recitentur. Noster verò \*binomius, cum Principe Apostolorum, in nominis appositione, maximè conuenire videtur; eò quòd nunc, licet rarò, primo nomine nisi cum appositione secundi, nunc secundo nomine sigillatim & frequentius, nonnumquam verò utroque coniunctim soleat appellari.

\* Binomius.

CA-

## CAPVT XXII.

*Quomodo IOSEPH vocatus, ac Beatissima Deiparæ Sponsus effectus sit.*

**H**IS itaque, cogente quadam necessitate, præmissis; iam ad ipsum, diu expectatum, rei ordinem veniamus. Nescio, \* ex qua causa, nisi \* ex voluntate diuina nouimus accidisse, vt Frater noster, vasculum niuæ castitatis, à quibusdam Fratribus IOSEPH inciperet nominari. Tulit ægrè (sicut nobis ipse fatebatur) duorum valdè insignium virorum se nomine æquiuocò nuncupari: illius, videlicet, Patriarchæ eximij, qui erat sanctissimus inter fratres; & illius sanctissimi, qui ad hoc electus erat ex omnibus, vt esset ei Mater Domini desponsata. Causa autem molestiæ, quam pro hoc nomine in corde suo sustinuit, erat illa: quia in nulla virtute se illis similem inueniret, quorum vocabulo censeretur. Tan-

\* Fortè ex qua causa factum sit. \* quòd deesse videtur.

Vnde cepit IOSEPH nominari.

tum igitur, pro iniuste (vt asseruit) imposito sibi nomine, cordis incurrit angorem; vt, die sequenti, Fratres ipsum cognominantes proclamare proponeret in Capitulo corrigēdos. Nocte vero media, cū in consuetis orationibus & gratiarum actionibus vigilaret, stans in extremis sedibus, iuxta stallum Abbatis, & super formas, more solito, se inclinans; ecce, respexit in medio Chori, ad gradus Presbyterij, Virginem inenarrabilis pulchritudinis, regali schemate insignitam: duo iuxta illam iuuenes pulcherrimi, dextra leuaque videbantur assistere, quos esse Angelos intellexit, tantæ Dominæ paratos ministerium exhibere. Stante beato Fratre, mox beatiore futuro, & visionis nouitatem & dulcedinem admirante, vnum Angelorum audiuit ad alterum sic dicentem: Cui desponsabimus Virginem istam? Respondit alter: Cui desponsamus eam, nisi Fratri præsentî? At ille; Veniat ergo, inquit.  
Vocatus

Vocatus processit cum pudore verecundiae: sed, sicut alibi dicitur, Pudor ipse decebat. tanta enim visorum & auditorum incredibili nouitate non potuit non stupere. Verum ubi usque ad praesentiam Reginae processit, vnus illum Angelorum affatus est: Oportet, inquit, vt tibi haec puella clarissima desponsetur. Territus tanta dignatione Frater humilis & pudicus, indignitatem suam allegare coepit; & tanta sponsa & sponsi nomine se omnino proclamauit indignum. Cumque coepisset in obediendo morari; manum eius dexteram Angelus apprehendit, & manui sacratissimae Virginis copulauit, & sub his verbis desponsationem perfecit: Ecce, inquit, hanc Virginem tibi trado in sponsam, sicut fuit desponsata IOSEPH; vt nomen sponsi pariter cum sponsa accipias: & de cetero, IOSEPH erit nomen tuum. Quis calumniari praesumat, si factum est, quod promisit Angelus, veri Dei ve-

*Beatissimam Virginem in sponsam accipit, & IOSEPH ab Angelo vocatur.*

72 VITA B. IOSEPH  
rus nuntius? In omnem terram iam  
exiuit sonus nominis huius; & in fines  
orbis terræ nomen IOSEPH, quod  
ab Angelo vocatum est.

CAPVT XXIII.

*Puerum IESVM in visione portandum  
suscipit, ac IOSEPHI nomen ei  
confirmatur.*

ET si fortè sit aliquis, qui adhuc ali-  
quid quærat adijci ad confirma-  
tionem nominis IOSEPH; audiat  
quod subnecto. Ipso IOSEPH veri-  
tatem narrationis huiusmodi coram  
me & quibusdam alijs Fratibus con-  
fite, sicut superiùs protestatus sum,  
gavisus me occasionem habere, vt ab  
illius ore, quod ab alijs satis audieram,  
extorquerem; (nam, sicut ait quidam,  
*Et quamquam sapor est allata dul-  
cis in vnda,  
Gratiùs ex ipso fonte bibuntur aque.)*  
extemplò subieci: Hoc etiam nobis  
petimus

petimus enarrari, qualiter hoc nomen  
 Ioseph in te per os beatæ Virginis  
 iuxta maius Altare fuerit confirma-  
 tum. At ille subridens; Hoc, inquit,  
 visio fuit. Fuit autem hæc visio talis:  
 Cùm in nocte quadam diutinis fuisset  
 orationibus occupatus, & de labore ad  
 requiem lectuli rediisset; cùm iam so-  
 porari inciperet, ad eundem locum  
 sibi rediisse, à quo ab oratione recesser-  
 rat, videbatur: & ecce, respiciens ad  
 Altare maius beatissimam Virginem  
 sibi videbatur videre, \* & puerulum  
 pulcherrimum inter brachia baiulan-  
 tem. Cumque tam Matrem, quam  
 puerum cum magna delectatione re-  
 spiceret; tandem ad Matrem Domini,  
 ab ipsa familiariter vocatus, accessit:  
 tactusque & tractus desiderio deside-  
 rabilis pueri, & consueta fiducia ani-  
 matus; Charissima, da mihi Filium  
 tuum, inquit. Protrahens illa petentem  
 aliquantulum, (puto, vt magis accen-  
 deretur desiderium) tandem illi sum-

\* Et abun-  
 dare, aut  
 aliquid  
 deesse vi-  
 detur.

*Puerulum  
IESVM in  
visione  
portandum  
suscipit.*

*\* Fortè  
habeas po-  
tius.*

mè desideratum porrexit infantem; & adiecit: Porta filium meum, sicut ab Sponso meo, IOSEPH, portatus est in Ægyptum; vt sicut idem onus, ita etiam similem honorem eiusdem nominis \* habeatis. Confirmatum est itaque nomen IOSEPH in nostro IOSEPH, & confirmabitur in æternum, & vocabitur ei nomen nouum, quod os vniuersalis Dominæ nominavit. Monitus etiam à Domina & sponsa sua, ne de cetero super IOSEPH nomine aliquatenus murmuraret, tulit nomen honorificum de reliquo sine onere: & sic in consuetudinem est redactum, & in consuetudine præfatis auctoribus irrefragabiliter confirmatum, vt augmentum animæ glorioſæ etiam nomine comprobetur.

## CAPVT XXIV.

*Quomodo assumpta vetulae specie B. Virgo  
IOSEPHO apparuerit.*

**R**EVOCATVR mihi factum memorabile ad memoriam, quod in moribus valeat vtiliter ædificare Lectorem. Accidit, iuuenem tanti profectus, cuius conuersatio iam in cælis erat, & supra homines ambulabat, fragilitatis humanæ defectu aliquantulum titillari; vt non omnino solitæ deuotionis feruore obsequium, quod Beatissimæ Matri debebat, per dies aliquot adimpleret. Erat autem tam modicus ille torpor acediæ, vt nullatenus illum in se deprehenderet, aut se reprehenderet propter illum. Fuit eo tempore magna importunitas effraetorum; qui Monasteria & Ecclesias effringebant, & pretiosis quibuslibet spoliabant. Sollicitus igitur B. IOSEPH, ne in Monasterio, suæ commisso custodiae,

stodiæ, sinistri aliquid eueniret; ab orationibus & laudibus familiaris sibi Dominæ se aliquantum abstraxit, & Monasterij aditus obseruauit. Non ferens ergo, quæ continuis Angelorum laudibus satiatur, deuotionem Fidelis sui, quibuscumque de causis, sibi deminui; occurrit iuueni, iam non sibi, sed custodiæ Monasterij uigilanti, tamquam anicula, rugis habēs faciem deformatam. Quam cū uidisset & minimè cognouisset, uehementer expauit, propter timores nocturnos, & exclamans ait: Quid est hoc? At illa; Ego sum, inquit, Custos huius Monasterij, sicut tempore multo fui. Cognoscens ille loquentem, quam non nouerat in adspectu: Tūc es, inquit, ô ROSA. Sic enim ex nimia familiaritate, suppresso nomine reuerentiæ, eam uocitare consueuit. Quæ respondit: Ego sum. Stupefactus ille; Quæ causa est, ait, quòd tam uetulæ vultum tibi assumere uoluisti? Cui illa;

*Beata Virgo ei in forma uetula apparet.*

ROSAM  
conuenit  
uocare  
SS Dei  
Matrem  
MARIAM

illa; Talis, ait, oculis tuis appareo, qualem me in corde tuo delegeris retinere. Ego enim iam tibi vetula facta sum. Vbi enim est repræsentatio gaudiorum meorum? vbi Angelicæ Salutationis lætifica memoria? vbi ille feruor deuotionis, iuuentus animæ tuæ, & cetera exercitia spiritualia, quæ mihi consueuisti hæctenus exhibere, quæ me tibi, & te mihi iuuenem reddiderunt? Nolo, vt per custodiam Monasterij, à meo seruitio te excuses; quod in ea custodia multò meliùs conseruabit. Correctus iuuenis correptione seuera, tantæ Custodi curam Monasterij de cetero decreuit committere: & tam se, quàm Dominam suam, ad pristinam reducere iuuentutem, & in ea conseruare spondit. Quid dicimus? Quis torporem & teporem hunc pessimum, animæ vetustatem, non timeat, in quem tantus potuit athleta dilabi? In quantam vetustatem, putamus, nos accediæ nostræ quotidianæ  
conti-

continuaeque perducunt, si Regina  
caelorum tam modica Fratris acedia se  
inueterasse monstravit? Quomodo  
nos per opera superflua, quibus (ne  
nihil fecisse videamur) ad tegendam  
acediam nostram vacamus sapissimè,  
nos poterimus excusare; cum non ad-  
mittatur ad excusationem occupatio  
Fratris, quae necessaria videbatur? Di-  
scamus hoc acediae vitium tantò magis  
pertimescere; quantò magis est abs-  
conditum, & spiritualibus, ipsique  
spiritui, occultis insidijs insidiari con-  
suevit. Habeamus continuè in memo-  
ria Salutatione Angelicam, & gaudia  
Beatissimae Virginis, & haec ei ad me-  
moriā reuocemus: per hoc enim nos  
ipsi plurimum complacere sciamus.  
Hoc etenim ipsa in loco libellum  
quemdam, ipsius gaudia multiplici-  
ter continentem, à quodam viro valde  
religioso, primo Ecclesiae Steiuelden-  
sis Abbate (nam ante ipsum Praelati  
Praepositi vocabantur) compositum,  
pluri-

*Albertus  
1. Abbas.*

ORDINIS PRAEMONST. 79  
plurimum commendavit, dicens no-  
stro IOSEPH, se in illis suis laudibus  
non modicum delectationis habere.

CAPVT XXV.

*Dentes duo B. IOSEPH excussi à Vir-  
gine Matre mirabiliter restituantur.*

**I**NTER cetera charitatis insignia,  
quæ circa IOSEPH suum, Mater  
beneficentissima multipliciter exhi-  
bere consuevit, hoc mirificum specia-  
liter enarratur: quòd cum aliquando  
minùs cautè procedens pedibus offen-  
disset, cadens in faciem duobus denti-  
bus orbatus est. Quos cum euulsos  
manu portaret, sine omni spe recupe-  
rationis (neque enim edentulus si quis  
factus, rursus ei dentes orti sunt, mul-  
tò minùs aliquando repositi; cum, se-  
cundùm naturam, non sit à priuatio-  
ne regressus ad habitum) ibat euomens  
sanguinem, fortassis ad lauatorium, vt  
illum ablueret profluentem. At Mater  
miseri-

misericiordiæ, dolorem, pudorem, & tantum detrimentum sui fidelissimi miserata, beatissimam & consuetam illi suam præsentiam occurrens exhibere curavit; &, verbis compassionem signantibus, familiarissimè sciscitata est: Quid, inquit, habes? Cui ille, quantum potuit loquēs; Dentes meos, ait, perdidit, cruciorque dolore. At illa subiecit: Da mihi, inquit, ipsos dentes euulsos. Quos cum de manu dilecti accepisset, in gingiuas sanguinolentas illos reposuit locis suis; & omni dolore remoto, vulnereque sanato, dentes solidavit eosdē, ut nullum omninò doloris aut vulneris vestigium remaneret. Puto, hos dentes lacte innocentiae lotos, nec voracitate fuisse corruptos, nec motu iracundiæ vel inuidiæ super aliquem frendere consuetos; quos Mater sacratissima benigna manu contingere, & tam mirabiliter reformare curavit.

*Dentes ei  
per casum  
excussi à  
Virgine  
Deipara  
restituuntur.*

CA-

## CAPVT XXVI.

*Variè à Deo exercetur beatus IOSEPH.*

**M**VLTIS talibus beatissimus iu-  
 uenis beneficijs consolatus, &  
 reuelationibus subleuatus, iam in vi-  
 rum spiritalem profecerat; quem cibis  
 solidioribus, & pane filiorum, & ipsis  
 Dominicæ mensæ ferculis esset neces-  
 sarium enutrir. Illos ergo panes hor-  
 deaceos, quos ipse noster Paterfami-  
 lias in manus suas accipere (tribulatio- Psal. 114.  
 nem enim & dolorem inuenit pro no-  
 bis, & infirmitates nostras ipse porta- Isa. 53.  
 uit, & pro nobis doluit) nec non bene-  
 dicere dignatus est, nostro IOSEPH,  
 vt filio dilecto, copiosè diuisit. Flagel-  
 lis ergo durioribus cinxit eum; intus  
 dolore cordis, & foris corporis tribu-  
 latione fatigans. Cùm enim apposuis-  
 set ei scientiam cum charitate & zelo Eccle. 1.  
 (quem erga cunctos, quos cognoscere  
 potuisset, & Ecclesiam propriam &  
 F vniuer-

vniuersalem, habebat) apposuit & dolorem, charitati & zelo æqualiter respondentem. Ex nimijs quoque laboribus & vigilijs (quibus modum transgrediebatur humanum) tantam corporis infirmitatem incurrit, vt stomacho lassescente, moles totius corporis turbaretur; cum nullos iam cibos posset digerere, præ languentis stomachi cruditate, de quo fumi indecocti & crudi in cerebrum iam dudum exhaustum vigilijs euaporauerunt, & pænè incessantem illi molestiam capitis intulerunt. Tunc tandem illum ab omnibus necesse fuit officijs remoueri, & permitti, vt suæ, prout res postulabat, necessitati vacaret. Et licet vexaretur in corpore infirmitatibus, vsque ad defectum omnimodum; pro eo tamen, quòd iam reputaretur inutilis, & ad consueta officia exire non posset, multo magis in animo torquebatur: maxime, quia ipsemet sibi hunc dicebatur inflixisse defectum; qui in ineptis labo-

*Varijs affligitur infirmitatibus & capitis doloribus.*

laboribus, cum moneretur à multis, sibi parcere nolisset. Ipse quoque indiscretos labores suos in nostra praesentia nonnumquam postea reprehendit, & nos labores nostros temperare commonuit; semetipsum nobis proponens in speculum & exemplum. Et haec quidem, quantum ad hominem, dixerim. Quantum verò de divina datur providentia & ordinatione cognoscere, non insipienter intelligo, datum ei hunc stimulum carnis suae (quem B. Augustinus etiam in Apostolo quamdam acutissimam infirmitatem intelligit) quo colaphizaretur, ut puer; ne, ut iuuenis, superbiret, ipsam revelationum & magnitudine & multitudine extollente. Nec miretur aliquis, nos in aliquas tribulationes & dolores ex nostra indiscretionem decidere; in quas nos cadere, omnium Moderator, ex sua summa discretionem, permittit. Nihil enim dubium est, illum aliquando nostra insipientia (ma-

2. Cor. 12.

*Quare  
Sancto suo  
Deus tot  
permiserit  
afflictiones  
evenire.*

ximè cùm non deest nobis voluntatis bonitas) benè vti; qui etiam malitia diabolica pro sua benè vtitur voluntate.

## CAPVT XXVII.

*Ab immoderato languore ope Sanctissime Virginis releuatur.*

**A**CCIDIT itaque, cùm quadam die acriùs torqueretur, multorum illum Sanctorum suffragia implorare: sed ex hoc nihil fuit remedij confectus; puto, vt per illam dulciùs solaretur, cui se specialiter deuouerat specialem; imò magis, què illum sibi specialiter adoptauerat specialem. Igitur cùm ante maius Altare tortus infirmusque veniret, vidit super Altare residentem Feminam gloriosam: quam non agnoscens, & putans aliquam esse mortaliùm, cœpit non modicè indignari super tanta præsumptione temerariæ mulieris. Illa verò se Fideli suo

*Videt in summo Altari Virginem beatam qua eum sanat.*

ORDINIS PRAEMONST. 85  
suo reuelans, vocauit eum ad se, di-  
cens: Si me, sicut Sanctos alios, inuo-  
casses, te fortassis à tua infirmitate cu-  
rasset. At ille, vt Dominam, quæ se  
iam per aliquod tempus à sua absen-  
tauerat præsentia, recognouit, procidit  
ante illam, & remedium postulauit.  
Illa verò dicente; Ecce, iam sanus esto;  
ab illo immoderato languore releua-  
tus est: consueta tamen infirmitate  
manente, quam, ob custodiam humi-  
litalis, à Magistro humilitatis accepit;  
& quæ solius mortis remedio fuerat  
terminanda.

### C A P V T XXVIII.

*Sub Festa maiora grauiùs affligi solet; ac mi-  
rũ in modũ diuinitus semel confortatur.*

**N**ONNVMQVAM tamen nouimus  
accidisse, quòd ad tempus ali-  
quod mirabiliter curabatur; elapsoque  
tempore ad feliciorẽ consuetudinem  
suam, & ad panem quotidianum  
F 3 eden-

edendum, vocante Domino, est reuersus. Hoc autem pro consuetudine habuit multis annis, vt aduenientibus solemnitatibus nouam semper miseriam exspectaret; nisi dispensatori prudentissimo Domino placuisset, in diebus solemnitates præcedentibus, exspectatam miseriam præuenire. vnde istud verbum, Festa sunt mihi infesta, nobis sæpissimè recitare solebat. Consequit autem in festiuitatibus (nisi, sicut dixi, flagella contingeret præueniri) ita acriter flagellari, vt in se verè sentiret impleri, quod scriptum est; Dies festi vestri vertetur in luctum; & à multis, ipsum non cognoscētibus, humiliatus & proiectus à Domino crederetur. Tali modo in vna vigiliarum Natiuitatis Dominicæ tam immisericorditer cœpit affligi, vt omnes videntes, circa ipsum misericordia mouerentur. Timor enim cordis, pro solēnitate præsentē, & tremor corporis, præ algoris membrorū magnitudine super ipsū venerunt;

Tob. 2.  
Amos 8.

Psalm. 54.

runt; vt tectus omnium vestimētis calefieri non valeret: quin etiam & magnam molem lignorum, ipso rogāte, super membra rigentia posuerunt; sed neque sic aliquid profecerunt. Adueniente tandem hora temporis benedicti, qua puer IESVS tamquam sponsus de vtero processerat Virginali, thalamo venerando; omni recedente dolore, processit & IOSEPH de thalamo ægritudinis; & ad Laudes Matutinas introiens, ipsa die cum tāta cordis alacritate terna Missarū solēnia celebrauit, vt non solū nullum in eo doloris signum aut tristitiæ appareret, verū etiā de manu Domini munificentissimi, pro omnibus tribulationibus suis, recepisse duplicia videretur. Siccine per omne tēpus vitę suę, tamquā duobus molaribus, nunc tribulationibus, nunc consolationibus molebatur; vt panis fieret, sine omni fermento & fure, similigineus, delicatus, dignus mēse summi Patrisfamilias presentari?

*Psalm. 18.  
Mirandum  
in modum  
diuinitus  
confortatur.*

## CAPVT XXIX.

*Quanto amore S. VRSVLAM & socias  
Virgines Martyres complexus sit.*

**N**VNC ad illas reuelationes mirabiles & iucundas, quas ipsum de B. VRSVLA & comitibus eius habuisse cognouimus, manum cum animo pariter aduertamus: videbimusque manifestè, quòd etiam in continuis tribulationibus, iucunditatem & exultationem thesaurizauerit super ipsum, & nomine æterno hereditauerit eum Dominus Deus noster. Tantum circa has Domini Virgines speciosas, & Martyres pretiosas, felix IOSEPH affectum conceperat, vt illum signis euidentibus satis aperire non posset: tanta illis familiaritate & animi fuit puritate connexus, vt multa per illas secreta cognosceret, & aliquæ illi sua nomina reuelarent, & in suis eum tribulationibus solarentur. Vt er-

Eccli. 15.

*Amor eius  
& deuotio  
erga S. VRSV-  
LAM &  
socias Vir-  
gines.*

go

go intimum, circa has sacras Virgines, comprobaret affectum; noui cantus historiam in illarum honorem componere proposuit, & amorem. Cumque applicuisset dexteram ad scribendum: ecce, vna Virginum illi euidenter apparuit; & stans coram eo, quid scripturus esset, benignissimè & familiarissimè informauit. Quin etiam columbam pulcherrimam super humerum suum residere conspexit, quæ rostrum suum dictantis auriculæ incessanter infixit. Hanc quoque vnam fore de numero sanctarum Virginum intellexit: vnde & postea totam sacram sodalitatem illam, necnon omnes virgines Domino deuotas, Columbellas vocare, quasi nomine vsitato consuevit. Sed cum melodiam historiarum, iam conscriptam, (quod maioris difficultatis erat) deberet componere; quotiescumque ad hoc animum applicabat, non paruum Virginum Chorum super se in aëre audire consuevit,

*Sacras virgines Columbellas vocare consuevit.*

concinentem cum iucunditate cælesti talem, quæ verbis conscriptis competeret, melodiam. Hoc quoque, quia quorundam fidem cum difficultate merebitur, me ex ore ipsius (qui de se mentiri non potuit) gaudeo audiuisse. Nam cum multo post tempore solus cum solo familiariter confedissem, cœpi, quasi iocando, præsumptuosum vocare, qui historiarum auderet componere melodias, quod etiam peritissimis artis Musicæ admodum difficile videretur. Coactus scandalum mihi tollere, & sibi falsò impositum, præsumptionis vitium excusare, celatam eatenus mihi aperuit veritatem. Non ego, inquit, hanc solus composui melodiam; sed sacræ mihi fuerunt auxilio Columbellæ. Et cum modum huius admirandæ reuelationis inquirerem; Cum post dictamen, inquit, verborum historiæ, de melodia sollicitus meo me lectulo reclinasset, Chorus Virginum super me in aëre congregatus,

tus, ipsam mihi præcinuit melodiam: quam ego sicut ab ipsis didici, verbis subscriptis studui annotare. Cui ego; Hoc, inquam, friuolum videtur & fictum, ut quisquam quanticumque ingenij taliter auditam à concinentibus melodiam possit memoriæ & scripto postea commendare. Ille verò volens omnino satisfacere dubitanti, admirationem meam maiori admiratione dissoluit. ait enim: Quotiescumque me illarum concentum contigit obliuisci, & mandare scripturæ notas alias quàm audieram; illæ super me iterùm & iterùm & multis vicibus redeunt, illas notas, quas obliuioni tradideram, tamdiu, & toties repetere minimè destiterunt, donec meæ perfectè imprimeretur memoriæ, & meum errorem abraderem, & scripto, quod ipsæ docuerant, integrè commendarem. Solebat autem quædam verba eiusdem historiæ cum melodia sua nobis sæpiùs recitare: quæ concinendo, Doctri-  
ces